
Příloha č. 1 – vzor kupní smlouvy 

 Kupní smlouva  
 

č. ev. ČSÚ:       /2011 
 

uzavřená podle ustanovení § 409 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů 

 
 
 
………………………. 
se sídlem 

IČ:  

DIČ:  

Bankovní spojení:  

Zastoupený 

 
dále jako Prodávající 
 
 
 
a 
 
 
Česká  republika - Český statistický úřad, 

      se sídlem Na padesátém  3268/81, 100 82 Praha 10 – Strašnice 

      IČO:  00025593 

      DIČ:   není plátcem 

      Bankovní spojení:  Česká národní banka č. účtu  2923001 / 0710 

      Zastoupená Ing. Stanislavem Drápalem, místopředsedou ČSÚ 

 

dále jako Kupující 

 
 

I. 
Základní ustanovení 

 
Tato Smlouva upravuje vzájemná práva a povinnosti smluvních stran a definuje podmínky 
obchodní spolupráce při dodávce zboží uvedeného v čl. II. Smlouvy a blíže 
specifikovaného v Přílohách č. 1 a 2. 
 
Smluvní strany prohlašují, že shora uvedené identifikační údaje a oprávnění jednat  jejich 
jménem jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Po dobu platnosti 
této smlouvy se Prodávající a Kupující zavazují řádně a bez zbytečného odkladu 
informovat vzájemně o změnách svých  právních poměrů, jež mohou mít význam pro daný 
smluvní vztah. 
 
 



2 
 

II. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je „Dodávka kancelářského papíru pro projekt SLDB“. Technická 
specifikace předmětu smlouvy, jeho rozsah, rozdělení podle místa určení a rozpis dodávky 
jsou stanoveny v Příloze č. 1 a Příloze č. 2, které jsou nedílnou součástí této Smlouvy.  

III. 
Práva a povinnosti smluvních strany 

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží podle Přílohy č. 1 řádně, v požadované 
jakosti a včas v termínu do 10. prosince 2011. Prodávající je povinen zajistit distribuci 
zboží na místa dodání (sídlo ústředí a krajských pracovišť ČSÚ) podle stanoveného 
rozpisu. 

Kupující se zavazuje řádně dodané zboží převzít a zaplatit kupní cenu dle cenových 
ujednání. Převzetí zboží potvrdí odpovědný pracovník Kupujícího určený pro jednotlivá 
odběrná místa v dílčích objednávkách. 

Dodávka se uskuteční na základě objednávek od Kupujícího, vystavených vždy pro 
konkrétní místo plnění. Objednávka musí obsahovat: 

 Datum vystavení objednávky 
 Číslo objednávky 
 Kontaktní osobu kupujícího a její podpis  
 Telefonické a faxové spojení na kontaktní osobu kupujícího 
 Místo plnění – dodací adresa 
 Předmět – věcný rozsah objednávky ( určení zboží a jeho množství) 

Smluvní strany se zavazují neodkladně informovat druhou smluvní stranu o veškerých 
skutečnostech, které jsou nebo by mohly být důležité pro řádné plnění této smlouvy. 

 
IV. 

Kupní cena a sankční ustanovení 
Celková kupní cena za dodané zboží činí ..…………..,- Kč bez DPH. Uvedená cena je 
konečná a není možno ji překročit. Výše DPH bude fakturována v souladu s platnými 
zákony. Ke dni podpisu smlouvy je DPH stanovena na 20 %. 

Faktura bude vystavena po předání celého předmětu plnění na základě podepsaných 
dílčích dodacích listů v členění dle objednávek  (viz čl. III. Smlouvy). Faktura musí 
splňovat všechny náležitosti předepsané pro daňový doklad obecně závaznými právními 
předpisy platnými v době vystavení.  

Kupující uhradí objednané zboží  prostřednictvím faktury se splatností 21 kalendářních dní 
ode dne doručení faktury Kupujícímu, a to na účet Prodávajícího uvedený v záhlaví 
smlouvy. Dnem splatnosti se rozumí den připsání fakturované částky na účet 
Prodávajícího. 

V případě prodlení Kupujícího se zaplacením kupní ceny je Prodávající oprávněn 
požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády ČR č. 142/1994 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů. 



3 
 

V případě prodlení Prodávajícího s dodávkou zboží v dohodnutém termínu je Kupující 
oprávněn uplatňovat smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč ze každý den prodlení. 

V. 
Místo a způsob plnění 

Prodávající se tímto zavazuje doručit na své náklady a na vlastní nebezpečí zboží, které je 
předmětem koupě podle této smlouvy a objednávek Kupujícího (viz. čl. III smlouvy) na 
pracoviště ústředí Praha a dislokovaná pracoviště ČSU (Jihlava, Pardubice, Olomouc, 
Plzeň, Hradec Králové, České Budějovice, Karlovy Vary, Ústí nad Labem, Brno, Zlín). 

VI. 
Záruční podmínky 

 
Na předmět  plnění  ( spotřební materiál) se vztahuje záruka 24 měsíců.  Množstevní vady 
je Kupující oprávněn uplatit pouze při převzetí zboží. 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
Účinnost Smlouvy zaniká  úplným splněním závazků stran z ní plynoucích. 

Ostatní práva a povinnosti ve Smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními právního řádu České republiky, zejména pak Obchodním zákoníkem. 

Tuto smlouvu lze měnit  nebo doplňovat  pouze  písemnými  dodatky  podepsanými 
oprávněnými  zástupci obou smluvních stran. 

Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž 
Prodávající obdrží jedno vyhotovení a Kupující dvě vyhotovení. 

Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu řádně přečetly a souhlasí s celým jejím obsahem 
a že tato je projevem jejich pravé a svobodné vůle a nebyla sjednána v tísni. Na důkaz 
toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

Příloha č. 1: Specifikace předmětu smlouvy 

Příloha č. 2: Soupis odběrných míst 

V……….. ….dne …………...                               V Praze dne………….. 

Prodávající Kupující    
     

                               ČR - Český statistický úřad 

 …………………….                                                      ……………………………… 

       Ing. Stanislav Drápal, místopředseda ČŠÚ 

 



Příloha č. 1 ke Smlouvě ev. č. ČSÚ …./2011 
Specifikace předmětu smlouvy 

 

4 
 

 

 

Předmětem smlouvy je dodávka bílého multifunkčního papíru pro černobílý a 
barevný tisk na laserových a inkoustových tiskárnách a kopírovacích strojích:  

 

- kvalita A 

- 80g/m2 

- A4 - rozměr 210 x 297 mm  

- A3 - rozměr 297 x 420 mm  

- opacita dle ISO 2471 - min. 92,5 

- bělost dle ISO 11457 – 168 (tolerance +3 nebo -3) 

- standardní balení – 500 ks/bal 

- dodávka na paletách, 1 paleta = 40 krabic = 200 bal u A4; 1 paleta = 100 bal u A3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 ke Smlouvě ev. č. ČSÚ …./2011 
Specifikace předmětu smlouvy 

 

5 
 

 

 

 



Příloha č. 2 ke Smlouvě ev. č. ČSÚ ……/2011 
Soupis odběrných míst 

 

6 
 

 

 

Pracoviště 

 

Počet 

ČSÚ Jihlava 1 paleta / 200 bal A4 

ČSÚ Pardubice 1 paleta / 200 bal A4 

ČSÚ Olomouc 1 paleta / 200 bal A4 

ČSÚ Plzeň 12 palet / 2400 bal A4 

ČSÚ Hradec Králové 2 palety / 400 bal A4 

ČSÚ České Budějovice 5 palet / 1000 bal A4 

ČSÚ Karlovy Vary 1 paleta / 200 bal A4 

ČSÚ Ústí n. Labem 5 palet / 1000 bal A4 

ČSÚ Brno 6 palet / 1200 bal A4 

ČSÚ Zlín 2 palety / 400 bal A4 

ČSÚ Praha - ústředí 1 paleta / 100 bal  A3 
….. palet / 7000 bal  A4  

 


